

## Lucrari de reparatie la blocul alimentar Gimnaziul s. Gavanoasa

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 356 866,45 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Bucatarie</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	37,7000	41,00 39,00	1 545,70 1 470,30
2	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	37,7000	150,34 45,00	5 668,01 1 696,50
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	37,7000	388,45 125,00	14 644,57 4 712,50
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,0000	88,48 42,50	2 035,10 977,50
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,5000	21,00 21,00	73,50 73,50
6	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime	m2	10,8000	2 067,49 40,00	22 328,94 432,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii				
7	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1,5*2,35 1 buc)	m2	3,5000	2 028,49 45,50	7 099,73 159,25
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	12,4000	44,77 33,00	555,17 409,20
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	27,6000	80,42 80,00	2 219,59 2 208,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,4000	14,50 13,50	208,80 194,40
11	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) H=1.8 M Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2	27,6000	406,39 137,50	11 216,34 3 795,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,4000	4,30 1,50	61,92 21,60
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	14,4000	91,64 61,00	1 319,59 878,40

1	2	3	4	5	6	7
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,4000	21,75 10,00	313,26 144,00
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Structura)	m2	14,4000	91,64 61,00	1 319,59 878,40
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,4000	4,30 1,50	61,92 21,60
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,4000	45,11 27,50	649,64 396,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,7000	4,30 1,50	162,11 56,55
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,7000	107,23 76,50	4 042,40 2 884,05
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,7000	4,30 1,50	162,11 56,55
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,7000	45,11 27,50	1 700,79 1 036,75
22	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	10,0000	52,02 15,50	520,23 155,00
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	58,19 12,50	581,92 125,00
24	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm.	buc	2,0000	206,85 14,50	413,71 29,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100				
25	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,0050	buc	3,0000	733,50 30,00	2 200,50 90,00
		<b>Total Bucatarie Inclusiv salariu</b>				<b>81 105,13 22 901,05</b>
		<b>2. Spalatarie</b>				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	23,3000	41,00 39,00	955,30 908,70
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	23,3000	150,34 45,00	3 503,04 1 048,50
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	23,3000	388,45 125,00	9 050,89 2 912,50
29	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	19,6000	88,48 42,50	1 734,26 833,00
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,7000	21,00 21,00	77,70 77,70
31	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9*2.05 2 buc)	m2	3,5000	2 028,49 45,50	7 099,73 159,25

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	20,0000	44,77 33,00	895,43 660,00
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	29,9000	80,42 80,00	2 404,56 2 392,00
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	19,9000	14,50 13,50	288,55 268,65
35	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) H=1.8 M Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2	29,9000	406,39 137,50	12 151,04 4 111,25
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,9000	4,30 1,50	85,57 29,85
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,9000	91,64 61,00	1 823,60 1 213,90
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	19,9000	21,75 10,00	432,92 199,00
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Structura)	m2	19,9000	91,64 61,00	1 823,60 1 213,90

1	2	3	4	5	6	7
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,9000	4,30 1,50	85,57 29,85
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,9000	45,11 27,50	897,76 547,25
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,3000	4,30 1,50	100,19 34,95
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	23,3000	107,23 76,50	2 498,36 1 782,45
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,3000	4,30 1,50	100,19 34,95
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,3000	45,11 27,50	1 051,15 640,75
46	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	10,0000	52,02 15,50	520,23 155,00
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	58,19 12,50	581,92 125,00
48	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	2,0000	206,85 14,50	413,71 29,00
49	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,0050	buc	3,0000	733,50 30,00	2 200,50 90,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Spalatarie Inclusiv salariu</b>				<b>50 775,74 19 497,40</b>
		<b>3. Lavuare</b>				
50	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,9000	41,00 39,00	364,90 347,10
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	8,9000	150,34 45,00	1 338,07 400,50
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	8,9000	388,45 125,00	3 457,20 1 112,50
53	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	12,4000	88,48 42,50	1 097,18 527,00
54	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2.1*1.4 1 buc)	m2	2,9500	1 958,31 28,00	5 777,00 82,60
55	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	14,0000	44,77 33,00	626,80 462,00
56	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,4000	80,42 80,00	1 399,31 1 392,00
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,8000	14,50 13,50	229,10 213,30
58	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la	m2	17,4000	406,39 137,50	7 071,17 2 392,50

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) H=1.8 M Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,8000	4,30 1,50	67,94 23,70
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,8000	91,64 61,00	1 447,88 963,80
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,8000	21,75 10,00	343,72 158,00
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Structura)	m2	15,8000	91,64 61,00	1 447,88 963,80
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,8000	4,30 1,50	67,94 23,70
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,8000	45,11 27,50	712,80 434,50
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,9000	4,30 1,50	38,27 13,35
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,9000	107,23 76,50	954,31 680,85
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,9000	4,30 1,50	38,27 13,35



1	2	3	4	5	6	7
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,9000	45,11 27,50	401,51 244,75
69	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	10,0000	52,02 15,50	520,23 155,00
70	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	58,19 12,50	581,92 125,00
71	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	1,0000	206,85 14,50	206,85 14,50
72	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,0050	buc	3,0000	733,50 30,00	2 200,50 90,00
		<b>Total Lavuare Inclusiv salariu</b>				<b>30 390,76 10 833,80</b>
		<b>4. Cantina</b>				
73	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	7,5000	80,42 80,00	603,15 600,00
74	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu	m2	7,5000	406,39 137,50	3 047,92 1 031,25

1	2	3	4	5	6	7
		pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) H=1.8 M Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,5000	4,30 1,50	316,05 110,25
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,5000	45,11 27,50	3 315,86 2 021,25
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,1000	4,30 1,50	568,03 198,15
78	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	132,1000	107,23 76,50	14 164,49 10 105,65
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,1000	4,30 1,50	568,03 198,15
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,1000	45,11 27,50	5 959,53 3 632,75
		<b>Total Cantina Inclusiv salariu</b>				<b>28 543,06 17 897,45</b>
		<b>5. Subsol</b>				
81	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	40,0000	39,50 39,50	1 580,00 1 580,00
82	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	15,0000	32,00 32,00	480,00 480,00
83	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	40,0000	135,25 16,00	5 409,80 640,00

1	2	3	4	5	6	7
84	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	15,0000	58,19 12,50	872,88 187,50
85	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	50,0000	73,91 16,00	3 695,50 800,00
86	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	20,0000	53,64 12,50	1 072,80 250,00
87	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	250,0000	33,05 11,00	8 262,50 2 750,00
		<b>Total Subsol Inclusiv salariu</b>				<b>21 373,48 6 687,50</b>
		<b>6. Canalizare exterioara</b>				
88	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	54,0000	31,01 10,50	1 674,54 567,00
89	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesrijinite	m3	10,8000	194,00 194,00	2 095,20 2 095,20
90	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm Mat. marunte ( bile-manele etc.)=1,0200	m	25,0000	97,56 16,50	2 438,99 412,50
91	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor,	m	35,0000	168,21 20,00	5 887,26 700,00

1	2	3	4	5	6	7
		ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm Mat. marunte ( bile-manele etc.)=1,0100				
92	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc	2,0000	804,67 62,80	1 609,34 125,60
93	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	6,0000	9,00 9,00	54,00 54,00
94	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	47,0000	38,50 37,00	1 809,50 1 739,00
95	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	47,0000	31,01 10,50	1 457,47 493,50
96	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3	3,7000	2 371,98 693,50	8 776,33 2 565,95
97	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	3,0000	590,00 0,00	1 770,00 0,00
98	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIII-10 (0,18 m3)	buc	3,0000	590,00 0,00	1 770,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
99	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KI-10-9 (0,24 m3)	buc	7,0000	750,00 0,00	5 250,00 0,00
100	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	3,0000	1 620,59 41,00	4 861,76 123,00
101	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,0000	55,50 55,50	832,50 832,50
102	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	15,0000	13,40 0,00	201,07 0,00
		<b>Total Canalizare exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>40 487,95 9 708,25</b>

		Прямые затраты	lei	252 676,13
		Fondul social	24,00 %	21 006,11
		Total	100,00 +	273 682,24
		Transportarea materialelor	6,00 %	9 383,35
		Total	100,00 +	283 065,59
		Cheltuieli de regie	2,00 %	5 661,31
		Total	100,00 +	288 726,91
		Beneficiu	3,00 %	8 661,81
		Total	100,00 +	297 388,71
		TVA	20,00 %	59 477,74
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>356 866,45 87 525,45</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la blocul  
alimentar Gimnaziul  
s. Gavanoasa**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 356 866,45 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,032	50,00	801,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	451,720	50,00	22 586,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	55,920	50,00	2 796,00
4.	7123011000200	Betonist	h-om	1,758	50,00	87,90
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	24,710	50,00	1 235,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,3825	50,00	769,125
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	271,920	50,00	13 596,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	198,525	50,00	9 926,25
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,261	50,00	1 363,05
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	102,400	50,00	5 120,00
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	35,927	50,00	1 796,35
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	196,411	50,00	9 820,55
13.	7212030022750	Sudor electric	h-om	27,500	50,00	1 375,00
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	27,500	50,00	1 375,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1,512	50,00	75,60
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,510	50,00	2 625,50
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,8625	50,00	11 293,125
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,658	50,00	882,90
		<b>Total manopera</b>				<b>87 525,45</b>

### Materiale:

1.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	8,4048	1,00	8,405
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,194	350,00	1 467,90
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,61768	350,00	216,195
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,29876	350,00	1 854,545
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,280	12,00	195,36
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,48437	180,00	87,192
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 398,000	0,07	97,86
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,950	1 900,00	5 605,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,000	1 900,00	13 300,00
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,800	2 000,00	21 600,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,79575	20,00	75,916
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,93965	22,00	42,671

13.	2320167317232	Diclorețan	kg	2,0005	33,00	66,016
14.	2416566101572	Spuma de poliuretãn	kg	6,06475	125,00	758,10
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,655	17,00	1 473,135
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	130,240	35,47	4 619,613
17.	24302261000001	Fuga	kg	40,30104	28,00	1 128,428
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,31865	35,00	81,154
19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,70273	33,00	155,189
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,515	5,00	37,575
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	210,120	7,00	1 470,84
22.	2462106110467	Codez - 100	kg	1,0779	33,00	35,571
23.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,060	33,00	1,98
24.	2521216700000100	Teava din PVC neplastifiata d100 mm	m	26,775	60,00	1 606,50
25.	2521216700000160	Teava din PVC neplastifiata d160 mm	m	37,1175	115,00	4 268,512
26.	252121671705020	Teava din material plastic d 20	m	30,600	21,00	642,60
27.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm	m	41,200	115,00	4 738,00
28.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	46,350	44,00	2 039,40
29.	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena d 100 mm	buc	5,050	190,00	959,50
30.	2523156670000110	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 110	buc	4,3605	80,00	348,84
31.	2523156670000160	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 160	buc	6,04485	120,00	725,388
32.	252315671940020	Mufa din material plastic d20	buc	1,200	3,00	3,60
33.	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	6,000	5,00	30,00
34.	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	6,300	7,00	44,10
35.	252315671946020	Reductie din material plastic d 20	buc	1,200	7,00	8,40
36.	252315671953020	Racord drept M x Fe d20	buc	30,000	10,00	300,00
37.	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d 110 mm	buc	50,000	55,00	2 750,00
38.	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d 50 mm	buc	20,000	40,00	800,00
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	55,110	10,00	551,10
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,500	2,50	13,75
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 958,430	2,30	4 504,389
42.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,98072	2,30	6,856
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0464	3 000,00	139,20
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	62,910	7,00	440,37
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,536	4,93	96,312
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 157,708	3,95	8 522,947
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	71,997	225,00	16 199,325
48.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	3,000	590,00	1 770,00
49.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	7,000	750,00	5 250,00
50.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	590,00	1 770,00
51.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,52762	1 400,00	2 138,64
52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-I(pt.informatie)	m3	0,232	850,00	197,20
53.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,28689	950,00	272,555
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	283,095	3,50	990,832
55.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	88,2504	225,00	19 856,34
56.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	56,100	38,00	2 131,80
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	172,500	5,00	862,50

58.	2812106306050	Profile din otel	kg	275,625	20,00	5 512,50
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	80,050	0,40	32,02
60.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,060	1 499,17	4 587,46
61.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	24,050	5,00	120,25
62.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,045	700,00	6 331,50
63.	3220137315778	Decapant	kg	0,180	37,00	6,66
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,545	2,39	37,153
65.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,700	15,00	70,50
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,24429	15,00	78,665
67.	4100126202818	Apa	m3	6,3379	15,00	95,069
68.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0308	500,00	15,40
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,885	5,00	144,425
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>156 389,20</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0464	25,00	1,16
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,232	25,00	130,80
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,618	75,00	46,35
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,0343	25,00	925,857
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,3698	25,00	184,248
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	5,9186	350,00	2 071,51
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1398	350,00	48,93
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,220	1 200,00	1 464,00
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4194	450,00	188,73
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0464	50,00	2,32
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,993	500,00	3 496,50
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,5745	350,00	201,075
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>8 761,48</b>

Прямые затраты	lei	252 676,13
Fondul social	24,00 %	21 006,11
Total	100,00 +	273 682,24
Transportarea materialelor	6,00 %	9 383,35
Total	100,00 +	283 065,59
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 661,31
Total	100,00 +	288 726,91
Beneficiu	3,00 %	8 661,81
Total	100,00 +	297 388,71
TVA	20,00 %	59 477,74

**Total deviz:**

**356 866,4  
5**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie la blocul alimentar      Investitor**  
**Gimnaziul s. Gavanoasa**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Bucatarie</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,00 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
2	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			150,34 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,495
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	450,00	2,70
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			388,45 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
4	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			88,48 42,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	38,00	38,76
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
6	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 067,49
						40,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	50,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	125,00	20,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	35,00	1,96
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,39	1,434
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
7	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1,5*2,35 1 buc)	m2			2 028,49
						45,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	50,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	35,00	6,755
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,39	2,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			44,77
						33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,254
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	850,00	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,171
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,42
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,50
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
11	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interioari, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) H=1.8 M Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2			406,39
						137,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5000	50,00	125,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,346
	24302261000001	Fuga	kg	0,2300	28,00	6,569

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,122
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	7,00	17,85
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,102
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	225,00	240,975
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,64 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,75 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,004
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Structura)	m2			91,64 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,11 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,188
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,23 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,488
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,11 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,188
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
22	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			52,02 15,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	50,00	15,50
	252121671705020	Teava din material plastic d 20	m	1,0200	21,00	21,42
	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	0,2000	5,00	1,00
	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	0,2100	7,00	1,47
	252315671946020	Reductie din material plastic d 20	buc	0,0400	7,00	0,28
	252315671940020	Mufa din material plastic d20	buc	0,0400	3,00	0,12
	252315671953020	Racord drept M x Fe d20	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	33,00	0,066
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	75,00	1,545
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			58,19 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	1,0300	44,00	45,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	33,00	0,132
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
24	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			206,85 14,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,00	14,50
	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena d 100 mm	buc	1,0000	190,00	191,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	33,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,303
25	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,0050	buc			733,50 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	700,00	703,50
		<b>2. Spalatorie</b>				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,00 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
27	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			150,34 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruuit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,495
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	450,00	2,70
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			388,45 ----- 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
29	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			88,48 ----- 42,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	38,00	38,76
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 ----- 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
31	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0,9*2,05 2 buc)	m2			2 028,49 ----- 45,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	50,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	35,00	6,755
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,39	2,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			44,77 ----- 33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,254
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	850,00	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	25,00	0,025
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,42 ----- 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,50 ----- 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
35	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interioari, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) H=1.8 M Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2			406,39 ----- 137,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5000	50,00	125,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,346
	24302261000001	Fuga	kg	0,2300	28,00	6,569
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,122
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	7,00	17,85
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,102
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	225,00	240,975
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,64 ----- 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,75 ----- 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,005
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Structura)	m2			91,64 ----- 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,11 ----- 27,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,188
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,23 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,488
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,11 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,188
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
46	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			52,02 15,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	50,00	15,50
	252121671705020	Teava din material plastic d 20	m	1,0200	21,00	21,42
	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	0,2000	5,00	1,00
	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	0,2100	7,00	1,47
	252315671946020	Reductie din material plastic d 20	buc	0,0400	7,00	0,28
	252315671940020	Mufa din material plastic d20	buc	0,0400	3,00	0,12
	252315671953020	Racord drept M x Fe d20	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	33,00	0,066
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	75,00	1,545
47	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			58,19 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	1,0300	44,00	45,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	33,00	0,132
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
48	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			206,85 14,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,00	14,50
	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena d 100 mm	buc	1,0000	190,00	191,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	33,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,303
49	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			733,50 30,00

1	2	3	4	5	6	7
		montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,0050				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	700,00	703,50
		<b>3. Lavuare</b>				
50	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,00 ----- 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			150,34 ----- 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,495
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	450,00	2,70
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			388,45 ----- 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
53	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			88,48 ----- 42,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,30	4,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	38,00	38,76
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
54	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (2.1*1.4 1 buc)	m2			1 958,31 ----- 28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	125,00	20,627
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	35,00	4,306
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,39	1,673
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
55	RpCJ06B	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			44,77 ----- 33,00



1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,30	2,254
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	850,00	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,022
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,025
56	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,42 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,50 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
58	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interioari, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) H=1.8 M Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2			406,39 137,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5000	50,00	125,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,346
	24302261000001	Fuga	kg	0,2300	28,00	6,569
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,122
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	7,00	17,85
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,102
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	225,00	240,975
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,64 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,75 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,004
62	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Structura)	m2			91,64 61,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,11 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,188
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,23 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,488
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,11 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,188
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
69	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			52,02 15,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	50,00	15,50
	252121671705020	Teava din material plastic d 20	m	1,0200	21,00	21,42
	252315671943020	Cot din material plastic d20	buc	0,2000	5,00	1,00
	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	0,2100	7,00	1,47
	252315671946020	Reductie din material plastic d 20	buc	0,0400	7,00	0,28
	252315671940020	Mufa din material plastic d20	buc	0,0400	3,00	0,12
	252315671953020	Racord drept M x Fe d20	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	37,00	0,222
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	33,00	0,066
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	75,00	1,545
70	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			58,19 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	1,0300	44,00	45,32

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	33,00	0,132
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
71	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			206,85 <hr/> 14,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,00	14,50
	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena d 100 mm	buc	1,0000	190,00	191,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	33,00	0,148
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,304
72	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,0050	buc			733,50 <hr/> 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	700,00	703,50
		<b>4. Cantina</b>				
73	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,42 <hr/> 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,045
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
74	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata mai mare de 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) H=1.8 M Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2			406,39 <hr/> 137,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5000	50,00	125,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,346
	24302261000001	Fuga	kg	0,2300	28,00	6,569
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,122
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	7,00	17,85
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	1,00	0,102
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	225,00	240,975
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 <hr/> 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			45,11 <hr/> 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,188
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 <hr/> 1,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
78	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,23 ----- 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,95	28,203
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,975
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,30 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,11 ----- 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,47	14,188
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>5. Subsol</b>				
81	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			39,50 ----- 39,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	50,00	39,50
82	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			32,00 ----- 32,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	50,00	32,00
83	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			135,25 ----- 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm	m	1,0300	115,00	118,45
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	33,00	0,495
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
84	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			58,19 ----- 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	1,0300	44,00	45,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	33,00	0,132
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
85	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			73,91 ----- 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d 110 mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	33,00	2,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
86	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			53,64 ----- 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d 50 mm	buc	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	33,00	0,66
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	20,00	0,48
87	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc.)=1,0500	kg			33,05 ----- 11,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	50,00	5,50
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	20,00	22,05
		<b>6. Canalizare exterioara</b>				
88	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			31,01 ----- 10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	350,00	20,51
89	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			194,00 ----- 194,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	50,00	194,00
90	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 100 mm Mat. marunte ( bile-manele etc.)=1,0200	m			97,56 ----- 16,50
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2521216700000100	Teava din PVC neplastifiata d100 mm	m	1,0500	60,00	64,26
	2523156670000110	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 110	buc	0,1710	80,00	13,954
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	33,00	0,303
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0230	33,00	0,774
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,275
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	22,00	0,494
91	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm Mat. marunte ( bile-manele etc.)=1,0100	m			168,21 ----- 20,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216700000160	Teava din PVC neplastifiata d160 mm	m	1,0500	115,00	121,957
	2523156670000160	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 160	buc	0,1710	120,00	20,725
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	33,00	0,80
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0400	33,00	1,333
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,525
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	22,00	0,867
92	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc			804,67 ----- 62,80
	7123011000200	Betonist	h-om	0,8790	50,00	43,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3770	50,00	18,85
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0154	500,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1445	15,00	2,167
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,6100	1 200,00	732,00
93	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			9,00 ----- 9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	50,00	9,00
94	TsD04C	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint	m3			38,50 ----- 37,00

1	2	3	4	5	6	7
		in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	50,00	37,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
95	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			31,01
						10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	350,00	20,51
96	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3			2 371,98
						693,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	50,00	485,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	50,00	208,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 400,00	578,011
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	180,00	23,565
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,664
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	350,00	56,388
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,30	1,853
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	500,00	945,00
97	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИИИ-10-1(0,10 m3)	buc			590,00
						0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИИИ-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	590,00	590,00
98	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИИ-10 (0,18 m3)	buc			590,00
						0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИИ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	590,00	590,00
99	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KИ-10-9 (0,24 m3)	buc			750,00
						0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	750,00	750,00
100	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			1 620,59
						41,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	50,00	41,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 499,17	1 529,153
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,30	31,671
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	350,00	18,562
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	15,00	0,199
101	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
102	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,405

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.